ỦY BAN NHÂN DÂN
QUẬN TÂN BÌNH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 1190/GDĐT
V/v tổ chức thực hiện chương trình trao tặng mũ bảo hiểm cho học sinh

	          Tân Bình, ngày  09  tháng  8  năm 2019

                                   Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN-TH-THCS.

	Căn cứ Kế hoạch số 212/KH-BATGT ngày 17/5/2019 của Ban An toàn giao thông thành phố về chương trình trao tặng mũ bảo hiểm cho trẻ em năm 2019 với chủ đề “Giữ trọn ước mơ”;
	Nhằm mục đích kiến thức cũng như tăng cường hiểu biết, nhận thức cho học sinh khi tham gia giao thông, tuân thủ các quy định về an toàn giao thông cũng như việc đội mũ bảo hiểm khi tham gia giao thông, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường chỉ đạo thực hiện nội dung sau:
 	1.Tổ chức truyền thông về Chương trình “Giữ trọn ước mơ” thông qua việc trao tặng mũ bảo hiểm cho học sinh lớp 1 trên toàn thành phố nói chung và học sinh lớp 1 trên địa bàn quận Tân Bình năm học 2019-2020. Thông điệp truyền thông như sau:
	Trẻ em phải được đội mũ bảo hiểm khi tham gia giao thông bằng xe mô tô, xe máy, xe đạp điện;
	Đội mũ cho con, trọn tình cha mẹ;
	Đội mũ bảo hiểm để bảo vệ tính mạng chính mình.
	2. Phát huy vai trò, trách nhiệm của Ban giám hiệu, thầy cô giáo và cha mẹ học sinh trong việc giáo dục, hướng dẫn và thực hiện quy định bắt buộc đội mũ bảo hiểm cho học sinh tiểu học nói riêng và toàn thể trẻ em khi tham gia giao thông bằng xe mô tô, xe máy, xe đạp điện.
	3. Ban giám hiệu các trường Tiểu học tổ chức ký và giám sát việc thực hiện cam kết giữa nhà trường với cha mẹ học sinh lớp 1 nhận mũ bảo hiểm của Chương trình “Giữ trọn ước mơ” và chấp hành đội mũ bảo hiểm cho con em đội mũ bảo hiểm khi tham gia giao thông bằng xe mô tô, xe máy, xe đạp điện. Nhắc nhở đối với phụ huynh không thực hiện quy định
	4. Ban giám hiệu các trường Tiểu học thống kê chính xác số lượng học sinh lớp 1 năm học 2019-2020 và gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo (cho Thầy Bùi Kim Thành) hạn chót ngày 23/8/2019.
	5. Tổ chức trao tặng mũ bảo hiểm cho học sinh lớp 1 trong Lễ khai giảng năm học mới 2019-2020 tại tất cả các trường Tiểu học trên địa bàn quận Tân Bình

	Đề nghị Hiệu trưởng các trường tổ chức thực hiện nghiêm túc hướng dẫn trên./.

Nơi nhận:                                                                                  TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;
- Ban ATGT thành phố;
[bookmark: _GoBack]- Sở GDĐT (P.CTTT);                                                                                               (đã ký)
- TTBATGT quận (CA quận TB);
- Bộ phận tiểu học/P.GDĐT;
- Lưu: VT.                                                                                                       Trần Khắc Huy